[image: image1.jpg]

УправлениеОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма
ПРИКАЗ
	От
	«
	22
	»
	марта
	202
	4
	г.

	№
	11-Пр-256

Об итогах городского конкурса чтецов
«Живое слово» среди обучающихся 5-11 классов
образовательных организаций города Когалыма
На основании приказа Управления образования от 25.01.2024 №11-Пр-66 «Об организации и проведении в 2024 году городского конкурса чтецов «Живое слово» среди обучающихся 5-11 классов образовательных организаций города Когалыма»,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и участников городского конкурса чтецов «Живое слово» среди обучающихся 5-11 классов образовательных организаций города Когалыма (далее – Конкурс чтецов) согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Наградить грамотами управления образования Администрации города Когалыма победителей, призёров и участников Конкурса чтецов.

3. Руководителям образовательных организаций рассмотреть возможность поощрения педагогов, обеспечивших педагогическое сопровождение участников Конкурса чтецов, согласно приложению 1 к настоящему приказу, членов жюри Конкурса чтецов согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Объявить благодарность за активную помощь в организации и проведении конференции Александровой Е.В., директору МАОУ «Средняя школа № 8» и педагогическим работникам школы, принимавшим участие в проведении Конкурса чтецов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела организационно-педагогической деятельности Управления образования Абдрееву Н.П.
Начальник Управления образования                                            А.Н. Лаврентьева

Майорова А.А.
Приложение 1
к приказу Управления образования

 «_22_» _марта_ 2024 № 11-Пр-256_

Результаты городского конкурса чтецов «Живое слово»
среди обучающихся 5-11 классов образовательных организаций города Когалыма
Направление - «Строки, опаленные войной».

5 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1.
	Иманов Айдос Кайратович
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	5
	Муса Джалиль
	"Варварство"
	Агишева  Марина Нажимовна
	2

	2.
	Косцова Мария Романовна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	5
	Газматов Расул Газматович
	"Журавли"
	Агишева Марина Нажимовна
	2

6-7 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1.
	Кропачева Ульяна Дмитриевна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	7
	Муса Джалиль
	"Чулочки"
	Агишева Марина Нажимовна
	1

	2.
	Макиенко Софья Владимировна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	7
	Юлия Друнина
	Бинты
	Светлана Иосифовна Чако
	1

8-9 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1.
	Алимова Ангелина Владимировна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	8
	Владимир Высоцкий
	Он не вернулся из боя
	Парунина Ирина Владимировна
	1

	2.
	Чухно София Александровна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	8
	Анатолий Молчанов
	Памяти ленинградских детей, погибших на станции Лычково.
	Брусинская Л.В.
	3

10-11 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1.
	Гнатив Юлия Богдановна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	11
	Евгений Евтушенко
	Итальянские слёзы
	Светлана Иосифовна Чако
	1

	2.
	Максимчук Виктор  Владимирович
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	11
	Юрий Левитанский
	Ну что с того, что я там был
	Светлана Иосифовна Чако
	2

	3.
	Стахнюк Мария Александровна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	10
	Высоцкий Владимир Семёнович
	"Баллада о борьбе"
	Козынцева Светлана Либаповна
	2

Направление - «Поэзия перемен «Неуловимы, глухи, неприметны слова, плывущие во мне…»

6-7 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1.
	Шаблий Егор Павлович
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	6
	Маяковский Владимир Владимирович
	«Необычайное приключение, бывшее с Владимиром Маяковским летом на даче»
	Хасаньянова Эльвина Нафисовна
	1

	2.
	Чварков Иван Владимирович
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	6
	Эдуард Асадов
	Письмо с фронта
	Никитина Анастасия Сергеевна
	участник

10-11 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1.
	Белова Полина Дмитриевна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	10
	Евтушенко Евгений Александрович
	"Идут белые снеги..."
	Козынцева Светлана Либаповна
	1

	2.
	Григоренко Максим  Геннадьевич
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	10
	В. Маяковский
	"стихи о советском паспорте"
	Козынцева Светлана Либаповна
	1

	3.
	Захарова Милана Алексеевна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	11
	Марина Цветаева
	В огромном липовом саду
	Светлана Иосифовна Чако
	2

	4.
	Старикова Мария Михайловна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	11
	Асадов Эдуард Аркадьевич
	«Аптека счастья»
	Парунина Ирина Владимировна
	2

Направление - «Мы все родом из детства»
5 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1.
	Юдчиц Роман Витальевич
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	5
	А.Усачёв
	"Уборка"
	Козынцева Светлана Либаповна
	1

	2.
	Яскин Никита
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	5
	Э. Успенский
	"Охотник"
	Козынцева Светлана Либаповна
	3

Направление - «Живое слово» (произведения писателей и поэтов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)

5 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1.
	Захарова Яна Алексеевна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	5
	Юван Шесталов
	"Без тебя мне плохо"
	Козынцева Светлана Либаповна
	3

8-9 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1.
	Нарыжная Анастасия Викторовна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	9
	Татьяна Вакуленко Григорьева
	"Севера"
	Козынцева Светлана Либаповна
	3

10-11 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1.
	Хабрахманова Эвелина Рафиковна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	10
	Тарханов Андрей Семёнович
	"Приключение сибирского комара"
	Козынцева Светлана Либаповна
	1

Направление - «Семья – это семь Я». (В России 2024 год объявлен годом Семьи)
5 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1.
	Мегеге Дарья Романовна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	5
	А. Плещеев
	"Внучка"
	Козынцева Светлана Либаповна
	3

6-7 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1.
	Башкинцев Арсений  Александрович
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	7
	Владимир Щербаков
	Однажды в детский дом пришла чета
	Светлана Иосифовна Чако
	1

	2.
	Мотов Матвей Павлович
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	6
	Расул Гамзатович Гамзатов
	Слово о матери
	Парунина Ирина Владимировна
	2

	3.
	Альбрандт Есения Евгеньевна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	6
	Асадов Эдуард Аркадьевич
	«Неравенство»
	Хасаньянова Эльвина Нафисовна
	3

	4.
	Сабитова Алина Рустемовна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	6
	Николай Константинович Доризо
	Бабушка
	Ирина Владимировна Парунина
	3

8-9 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1.
	Дудкина Дарья Сергеевна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	9
	А.Барто
	Его семья
	Брусинская Л.В.
	1

	2.
	Залужная Дарья Романовна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	8
	Ирина Самарина
	"Смотрел малыш на папу так влюблённо..."
	Козынцева Светлана Либаповна
	1

	3.
	Тумачкова Арина
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	9
	А.Дементьев
	Отец
	Брусинская Л.В.
	2

10-11 классы

	Ф.И.О. участника (полностью)
	Общеобразовательная организация
	Класс
	Автор
	Название произведения
	Учитель (ФИО полностью)
	Место

	1
	Болонкина Дарья Алексеевна
	МАОУ "Средняя школа № 8"
	10
	Асадов Эдуард Аркадьевич
	Письмо с фронта
	Козынцева Светлана Либаповна
	1

Приложение 2

 к приказу Управления образования

 «22» _марта_ 2024 № 11-Пр-256_

Жюри городского конкурса чтецов «Живое слово» среди обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций города Когалыма
	№
	ФИО
	Должность
	Школа

	1.
	Козынцева Светлана Либаповна
	председатель, руководитель городского методического объединения учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа №8»

	2.
	Гайсина Танзиля Хамматовна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ СОШ №1

	3.
	Морозова Марина Вячеславовна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ СОШ №1

	4.
	Смоленская Светлана Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ СОШ №1

	5.
	Шамукаева Вероника Константиновна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ СОШ №1

	6.
	Карнаух Ольга Геннадьевна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 3»

	7.
	Огрызкова Лариса Евгеньевна
	Школьный библиотекарь
	МАОУ «Средняя школа № 3»

	8.
	Шакирова Елена Викторовна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 3»

	9.
	Карпенко Ольга Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 3»

	10.
	Сагитова Ольга Забировна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 3»

	11.
	Гарейшина Элина Валерьевна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 5»

	12.
	Романович Ирина Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 5»

	13.
	Михайлова Ольга Георгиевна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 5»

	14.
	Тихонова Алина Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 5»

	15.
	Хаматнурова Маргарита Ирековна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 6»

	16.
	Пяткова Оксана Сергеевна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 6»

	17.
	Юричка Марина Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 6»

	18.
	Ахмедова Марина Яшаровна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 6»

	19.
	Байгачева Оксана Михайловна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 6»

	20.
	Акбулдина Зинаида Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ СОШ № 7

	21.
	Бондаренко Алевтина Васильевна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ СОШ № 7

	22.
	Евграфова Светлана Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ СОШ № 7

	23.
	Сикаченко Наталья Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ СОШ № 7

	24.
	Спешилова Виктория Павловна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ СОШ № 7

	25.
	Гетьман Диана Игоревна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ СОШ № 7

	26.
	Чако Светлана Иосифовна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 8»

	27.
	 Парунина Ирина Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 8»

	28.
	Брусинская Людмила Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 8»

	29.
	Агишева Марина Нажимовна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 8»

	30.
	Степанова Галина Ивановна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Средняя школа № 8»

	31.
	Шаемова Алина Руслановна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Школа – сад № 10»

	32.
	Бабанина Надежда Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Школа – сад № 10»

	33.
	Рамазанова Эльвира Гиниятулловна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Школа – сад № 10»

	34.
	Денисова Ирина Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Школа – сад № 10»

	35.
	Бухарова Луиза Сабировна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «Школа – сад № 10»

5